

COMPUTO METRICO

OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE STRADE E MARCIAPIEDI SUL TERRITORIO COMUNALE

COMMITTENTE:

Brugherio, 27/11/2015

IL TECNICO
Arch. Roberta Lambardi

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	VIA SAN MAURIZIO AL LAMBRO (SpCat 1) STRADA (Cat 1)							
1 / 1 B.07.04.0065 .a	Taglio di pavimentazione bitumata con fresa con disco (per metro lineare di taglio). Esclusi gli eventuali apprestamenti di cantiere (A.00.00), la rimozione e il trasporto del mate ... i per il conferimento presso i citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). fino a 5 cm di spessore		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	2,30	115,00
2 / 2 B.07.04.0005 .a1	Scarificazione dei manti di usura in conglomerato cementizio con fresatura a freddo, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro e il traspor ... ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica): per profondità fino a 3 cm in presenza di chiusini					4'900,00		
	SOMMANO m²					4'900,00	3,11	15'239,00
3 / 3 B.07.04.0005 .b	Scarificazione dei manti di usura in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro e il traspo ... conferimento ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). per ogni cm di profondità oltre a 3 cm (par.ug.=4900,00*40/100)	1960,00			4,000	7'840,00		
	SOMMANO m²					7'840,00	0,86	6'742,40
4 / 4 B.07.04.0094	Oneri alle discariche autorizzate e/o agli impianti di recupero autorizzati: f) miscele bituminose non pericolose (c.d. "asfalto fresato") compresi frammenti di conglomerato bituminoso di rivestimento stradale (CER 17 03 02) (H/peso=0,03*1,8) (par.ug.=4900,00*40/100)*(H/peso=0,04*1,8)	4900,00 1960,00			0,054 0,072	264,60 141,12		
	SOMMANO t					405,72	12,15	4'929,50
5 / 5 B.07.04.0010 .a	Pulizia della superficie precedentemente fresata, mediante scopatura meccanica ed a mano contrasporto del materiale di risulta alle pp.dd, compresi oneri di smaltimento.					4'900,00		
	SOMMANO m2					4'900,00	1,65	8'085,00
6 / 6 B.07.04.0525 .e	Rimozione e rimessa in quota di chiusini e pozzetti già esistenti prima dell'inizio dei lavori oggetto dell'appalto, su strada, compreso ogni onere di materiale e manodopera per dare il lavoro finito a regola d'arte, compresa eventuale prestazione di idraulico -calcolata media.					4'900,00		
	SOMMANO					4'900,00	2,52	12'348,00
7 / 7 B.07.04.0285	Spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. B.07.03.0165					4'900,00		
	SOMMANO m²					4'900,00	1,13	5'537,00
8 / 8 B.07.04.0310	Strato di collegamento tipo binder in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70 - 100 al 4,5% - 5,5% sul peso dell'inerte, compresi materiali, steso con vi ... rispondente alle Norme Tecniche, in strati 40 - 80 mm compressi, per superfici superiori a 2500 m² per ogni cm compresso							
	A R I P O R T A R E							52'995,90

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							52'995,90
	(par.ug.=4900,00*40/100)	1960,00			4,000	7'840,00		
	SOMMANO m²					7'840,00	1,89	14'817,60
9 / 9 B.07.04.0300 .b	Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70- 100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi mate ... urati per spessori finiti, per superfici fino a 2500 m²: spessore finito 30 mm con graniglia in pezzatura fino a 0/12 mm					4'900,00		
	SOMMANO m²					4'900,00	7,20	35'280,00
10 / 10 B.07.04.0540 .c	Formazione di strisce (per ripresa o nuovo impianto) continue, rettilinee o curve, con vernice bianca o gialla, spartitraffico rifrangente larghezza striscia 15 cm Strisce continue Parcheggi		450,00 25,00		3,000 7,000	1'350,00 175,00		
	SOMMANO m					1'525,00	0,75	1'143,75
11 / 11 B.07.04.0545 .a1	Formazione (per ripasso o nuovo impianto) linee di arresto, zebraure, isole traffico, fasce pedonali, cordonature (misurate secondo la superficie effettivamente coperta) e di frec ... nali, lettere e numeri (misurati secondo il minimo parallelogramma circoscritto) eseguita con vernice in colato plastico Attraversamenti pedonali e zebraure	10,00	3,00	0,500	10,000	150,00		
	SOMMANO m²					150,00	28,17	4'225,50
12 / 12 B.07.04.0505 .a	Fornitura e posa in opera di chiusino d'ispezione in ghisa sferoidale conforme norma UNI EN 124 classe D 400 quadrato a telaio ermetico 800 x 800 mm, luce netta 700 x 700 mm, h 100 mm, peso 82 kg					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	226,80	2'268,00
13 / 13 B.07.04.0500 .a	Fornitura e posa in opera di chiusino d'ispezione in ghisa sferoidale conforme norma UNI EN 124 classe C250 quadrato a telaio ermetico 500 x 500 mm, luce netta 400 x 400 mm, h 60 mm, peso 24 kg					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	96,30	1'444,50
	MARCIAPIEDE (Cat 2) MARCIAPIEDE NORD (SbCat 1)							
14 / 14 B.07.04.0065 .a	Taglio di pavimentazione bitumata con fresa con disco (per metro lineare di taglio). Esclusi gli eventuali apprestamenti di cantiere (A.00.00), la rimozione e il trasporto del mate ... i per il conferimento presso i citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). fino a 5 cm di spessore		10,00			10,00		
	SOMMANO m					10,00	2,30	23,00
15 / 15 B.07.04.0006	Fresatura a freddo di manto bituminoso compreso il carico meccanico/ manuale del materiale di risulta ed il trasporto alle pp.dd. entro 20 km di distanza, compresi gli oneri di smal ... i lavori, compreso ogni altro onere ed eventuale prestazione di idraulico calcolata media: per profondità fino a cm 3. (par.ug.=460/2)	230,00				230,00 130,00 410,00		
	SOMMANO m2					770,00	6,64	5'112,80
	A R I P O R T A R E							117'311,05

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							117'311,05
16 / 16 B.07.04.0006 .a	Fresatura a freddo di manto bituminoso compreso il carico meccanico/ manuale del materiale di risulta ed il trasporto alle pp.dd. entro 20 km di distanza, compresi gli oneri di smal ... o ogni altro onere ed eventuale prestazione di idraulico calcolata media: per profondità fino a cm 3 esecuzione a mano (par.ug.=460/2)	230,00				230,00		
	SOMMANO m2					230,00	7,88	1'812,40
17 / 17 B.07.04.0010 .a	Pulizia della superficie precedentemente fresata, mediante scopatura meccanica ed a mano contrasporto del materiale di risulta alle pp.dd, compresi oneri di smaltimento.					460,00 130,00 410,00		
	SOMMANO m2					1'000,00	1,65	1'650,00
18 / 18 B.07.04.0525 .d	Rimozione e rimessa in quota di chiusini e pozzetti già esistenti prima dell'inizio dei lavori oggetto dell'appalto, su marciapiede, compreso ogni onere di materiale e manodopera per dare il lavoro finito a regola d'arte, compresa eventuale prestazione di idraulico -calcolata media.					460,00 130,00 410,00		
	SOMMANO mq					1'000,00	2,88	2'880,00
19 / 19 B.07.04.0285	Spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. B.07.03.0165					460,00 130,00 410,00		
	SOMMANO m²					1'000,00	1,13	1'130,00
20 / 20 B.07.04.0300 .a	Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70- 100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi mate ... surati per spessori finiti, per superfici fino a 2500 m²: spessore finito 30 mm con graniglia in pezzatura fino a 0/6 mm (par.ug.=460/2)	230,00				230,00 130,00 410,00		
	SOMMANO m²					770,00	9,72	7'484,40
21 / 21 B.07.04.0300 .d	Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70- 100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi mate ... iche, misurati per spessori finiti, per superfici fino a 2500 m²: aumento per esecuzione a mano (Percentuale del 40 %) (par.ug.=460/2)*(H/peso=10,8+(10,8*40/100))	230,00			15,120	3'477,60		
	SOMMANO cadauno					3'477,60	0,90	3'129,84
22 / 22 B.07.04.0244	Rimozione e demolizione di cordolo in cls e del suo letto di posa in cls, compreso carico, trasporto e oneri di scarica.		180,00			180,00		
	SOMMANO m					180,00	5,09	916,20
23 / 23	Fornitura e posa in opera di cordoli prefabbricati in calcestruzzo							
	A RIPORTARE							136'313,89

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							136'313,89
B.07.04.0245 .a	vibrocompresso del n. B.07.03.0550, dalle caratteristiche prestazionali conformi alla norma UNI EN 1340, posati su sottofondo di calcestruzzo, questo e lo scavo compresi: retti		180,00			180,00		
	SOMMANO m					180,00	26,91	4'843,80
24 / 24 B.07.04.0500 .a	Fornitura e posa in opera di chiusino d'ispezione in ghisa sferoidale conforme norma UNI EN 124 classe C250 quadrato a telaio ermetico 500 x 500 mm, luce netta 400 x 400 mm, h 60 mm, peso 24 kg					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	96,30	674,10
25 / 25 B.07.04.0500 .b	Fornitura e posa in opera di chiusino d'ispezione in ghisa sferoidale conforme norma UNI EN 124 classe C250 rettangolare a telaio ermetico 600 x 800 mm, luce netta 500 x 700 mm, h 60 mm, peso 50 kg					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	154,80	774,00
	MARCIAPIEDE SUD (SbCat 2)							
26 / 26 B.07.04.0065 .a	Taglio di pavimentazione bitumata con fresa con disco (per metro lineare di taglio). Esclusi gli eventuali apprestamenti di cantiere (A.00.00), la rimozione e il trasporto del mate ... i per il conferimento presso i citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). fino a 5 cm di spessore		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	2,30	115,00
27 / 27 B.07.04.0006	Fresatura a freddo di manto bituminoso compreso il carico meccanico/ manuale del materiale di risulta ed il trasporto alle pp.dd. entro 20 km di distanza, compresi gli oneri di smal ... i lavori, compreso ogni altro onere ed eventuale prestazione di idraulico calcolata media: per profondità fino a cm 3. (par.ug.=425/2)	212,50				70,00 212,50 300,00		
	SOMMANO m2					582,50	6,64	3'867,80
28 / 28 B.07.04.0006 .a	Fresatura a freddo di manto bituminoso compreso il carico meccanico/ manuale del materiale di risulta ed il trasporto alle pp.dd. entro 20 km di distanza, compresi gli oneri di smal ... o ogni altro onere ed eventuale prestazione di idraulico calcolata media: per profondità fino a cm 3 esecuzione a mano (par.ug.=425/2)	212,50				212,50 110,00 15,00		
	SOMMANO m2					337,50	7,88	2'659,50
29 / 29 B.07.04.0010 .a	Pulizia della superficie precedentemente fresata, mediante scopatura meccanica ed a mano contrasporto del materiale di risulta alle pp.dd, compresi oneri di smaltimento.					70,00 425,00 110,00 15,00 300,00		
	SOMMANO m2					920,00	1,65	1'518,00
	A R I P O R T A R E							150'766,09

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							150'766,09
30 / 30 B.07.04.0525 .d	Rimozione e rimessa in quota di chiusini e pozzetti già esistenti prima dell'inizio dei lavori oggetto dell'appalto,su marciapiede,compreso ogni onere di materiale e manodopera per dare il lavoro finito a regola d'arte, compresa eventuale prestazione di idraulico -calcolata media.					70,00 425,00 110,00 15,00 300,00		
	SOMMANO mq					920,00	2,88	2'649,60
31 / 31 B.07.04.0285	Spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. B.07.03.0165					70,00 425,00 110,00 15,00 300,00		
	SOMMANO m²					920,00	1,13	1'039,60
32 / 32 B.07.04.0300 .a	Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70- 100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi mate ... surati per spessori finiti, per superfici fino a 2500 m²: spessore finito 30 mm con graniglia in pezzatura fino a 0/6 mm (par.ug.=425/2)	212,50				70,00 212,50 300,00		
	SOMMANO m²					582,50	9,72	5'661,90
33 / 33 B.07.04.0300 .d	Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70- 100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi mate ... iche, misurati per spessori finiti, per superfici fino a 2500 m²: aumento per esecuzione a mano (Percentuale del 40 %) (par.ug.=425/2)*(H/peso=10,8+(10,8*40/100)) (H/peso=10,8+(10,8*40/100)) (H/peso=10,8+(10,8*40/100))	212,50 110,00 15,00			15,120 15,120 15,120	3'213,00 1'663,20 226,80		
	SOMMANO cadauno					5'103,00	0,90	4'592,70
34 / 34 B.07.04.0244	Rimozione e demolizione di cordolo in cls e del suo letto di posa in cls, compreso carico, trasporto e oneri di scarica.					180,00		
	SOMMANO m					180,00	5,09	916,20
35 / 35 B.07.04.0245 .a	Fornitura e posa in opera di cordoli prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso del n. B.07.03.0550, dalle caratteristiche prestazionali conformi alla norma UNI EN 1340, posati su sottofondo di calcestruzzo, questo e lo scavo compresi: retti					180,00		
	SOMMANO m					180,00	26,91	4'843,80
36 / 36 B.07.04.0500 .a	Fornitura e posa in opera di chiusino d'ispezione in ghisa sferoidale conforme norma UNI EN 124 classe C250 quadrato a telaio ermetico 500 x 500 mm, luce netta 400 x 400 mm, h 60 mm, peso 24 kg					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	96,30	963,00
	A R I P O R T A R E							171'432,89

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							171'432,89
37 / 37 B.07.04.0500 .b	Fornitura e posa in opera di chiusino d'ispezione in ghisa sferoidale conforme norma UNI EN 124 classe C250 rettangolare a telaio ermetico 600 x 800 mm, luce netta 500 x 700 mm, h 60 mm, peso 50 kg					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	154,80	1'548,00
38 / 141 B.07.04.0065 .a	Taglio di pavimentazione bitumata con fresa con disco (per metro lineare di taglio). Esclusi gli eventuali apprestamenti di cantiere (A.00.00), la rimozione e il trasporto del mate ... i per il conferimento presso i citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). fino a 5 cm di spessore		10,00			10,00		
	SOMMANO m					10,00	2,30	23,00
39 / 142 B.07.04.0020 .a	Demolizione di sottofondo di marciapiede in calcestruzzo per spessori fino a 12 cm compreso il carico del materiale di risulta, escluso il trasporto presso gli impianti autorizzat ... B.07.04.00.30) e gli oneri per il conferimento presso i citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica)		100,00	2,000		200,00		
	SOMMANO m²					200,00	7,52	1'504,00
40 / 143 B.07.04.0030 .a	Trasporto di materiale di risulta alle discariche agli impianti di recupero autorizzati o riutilizzo Esclusi gli oneri di conferimento ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). fino a 20 km (H/peso=0,12*1,8)		100,00	2,000	0,216	43,20		
	SOMMANO t					43,20	9,09	392,69
41 / 144 B.07.04.0095 .a	Oneri di discarica per rifiuti INERTI (ex IIA) Rifiuti inerti per i quali è consentito, ai sensi del D.M. 27/9/2010, Tab. 1, lo smaltimento in discarica per rifiuti inerti senza pr ... ione" Tabella 2 (di cui alla voce B.07.04.0085.a) per conferimenti in discarica per rifiuti inerti). Codice CER 17 09 04 (H/peso=0,12*1,8)		100,00	2,000	0,216	43,20		
	SOMMANO t					43,20	12,15	524,88
42 / 145 B.07.04.0525 .d	Rimozione e rimessa in quota di chiusini e pozzetti già esistenti prima dell'inizio dei lavori oggetto dell'appalto,su marciapiede,compreso ogni onere di materiale e manodopera per dare il lavoro finito a regola d'arte, compresa eventuale prestazione di idraulico -calcolata media.		100,00	2,000		200,00		
	SOMMANO mq					200,00	2,88	576,00
43 / 146 B.07.04.0245 .a	Fornitura e posa in opera di cordoli prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso del n. B.07.03.0550, dalle caratteristiche prestazionali conformi alla norma UNI EN 1340, posati su sottofondo di calcestruzzo, questo e lo scavo compresi: retti		100,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00	26,91	2'691,00
44 / 147 B.07.04.0355 .a	Massetto in calcestruzzo spessore 12 cm C12/15 - X0 - S3 per fondazioni di marciapiedi		100,00	2,000		200,00		
	SOMMANO m2					200,00	23,11	4'622,00
45 / 148 B.07.04.0570	Fornitura e posa in opera di rete di acciaio qualità B450C elettrosaldat foglio standard 2.25x4 m , filo diam. 5 mm maglia 200 x 200 mm, secondo norma UNI EN 13670 per quantitativi superiori ai 5000 kg: maggiorazione del 15%							
	A R I P O R T A R E							183'314,46

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							183'314,46
46 / 149 B.07.04.0285	per quantitativo globale inferiore a 5000 kg (H/peso=1,59/1000)	1,15	100,00	2,000	0,002	0,46	1'287,00	592,02
	SOMMANO t					0,46		
	Spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. B.07.03.0165		100,00	2,000		200,00	1,13	226,00
	SOMMANO m²					200,00		
47 / 150 B.07.04.0300 .a	Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70- 100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi mate ... surati per spessori finiti, per superfici fino a 2500 m²: spessore finito 30 mm con graniglia in pezzatura fino a 0/6 mm		100,00	2,000		200,00	9,72	1'944,00
	SOMMANO m²					200,00		
	Parziale VIA SAN MAURIZIO AL LAMBRO (SpCat 1) euro							186'076,48

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							186'076,48
	VIA MATTEOTTI (SpCat 2) STRADA (Cat 1)							
48 / 38 B.07.04.0065 .a	Taglio di pavimentazione bitumata con fresa con disco (per metro lineare di taglio). Esclusi gli eventuali apprestamenti di cantiere (A.00.00), la rimozione e il trasporto del mate ... i per il conferimento presso i citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). fino a 5 cm di spessore		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	2,30	115,00
49 / 39 B.07.04.0005 .a1	Scarificazione dei manti di usura in conglomerato cementizio con fresatura a freddo, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro e il traspor ... ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica): per profondità fino a 3 cm in presenza di chiusini					1'660,00 1'870,00 800,00		
	SOMMANO m²					4'330,00	3,11	13'466,30
50 / 40 B.07.04.0005 .b	Scarificazione dei manti di usura in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro e il traspo ... conferimento ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). per ogni cm di profondità oltre a 3 cm (par.ug.=1660*40/100) (par.ug.=1870*40/100) (par.ug.=800*40/100)	664,00 748,00 320,00			4,000 4,000 4,000	2'656,00 2'992,00 1'280,00		
	SOMMANO m²					6'928,00	0,86	5'958,08
51 / 41 B.07.04.0094	Oneri alle discariche autorizzate e/o agli impianti di recupero autorizzati: f) miscele bituminose non pericolose (c.d. "asfalto fresato") compresi frammenti di conglomerato bituminoso di rivestimento stradale (CER 17 03 02) (H/peso=0,03*1,8) (par.ug.=1660*40/100)*(H/peso=0,04*1,8) (H/peso=0,03*1,8) (par.ug.=1870*40/100)*(H/peso=0,04*1,8) (H/peso=0,03*1,8) (par.ug.=800*40/100)*(H/peso=0,04*1,8)	1660,00 664,00 1870,00 748,00 800,00 320,00			0,054 0,072 0,054 0,072 0,054 0,072	89,64 47,81 100,98 53,86 43,20 23,04		
	SOMMANO t					358,53	12,15	4'356,14
52 / 42 B.07.04.0010 .a	Pulizia della superficie precedentemente fresata, mediante scopatura meccanica ed a mano contrasporto del materiale di risulta alle pp.dd, compresi oneri di smaltimento.					1'660,00 1'870,00 800,00		
	SOMMANO m2					4'330,00	1,65	7'144,50
53 / 43 B.07.04.0525 .e	Rimozione e rimessa in quota di chiusini e pozzetti già esistenti prima dell'inizio dei lavori oggetto dell'appalto, su strada, compreso ogni onere di materiale e manodopera per dare il lavoro finito a regola d'arte, compresa eventuale prestazione di idraulico -calcolata media.					1'660,00 1'870,00 800,00		
	SOMMANO					4'330,00	2,52	10'911,60
54 / 44 B.07.04.0285	Spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. B.07.03.0165							
	A R I P O R T A R E							228'028,10

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							228'028,10
55 / 45 B.07.04.0310	Strato di collegamento tipo binder in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70 - 100 al 4,5% - 5,5% sul peso dell'inerte, compresi materiali, steso con vi ... rispondente alle Norme Tecniche, in strati 40 - 80 mm compressi, per superfici superiori a 2500 m² per ogni cm compresso (par.ug.=1660*40/100) (par.ug.=1870*40/100) (par.ug.=800*40/100)	664,00 748,00 320,00			4,000 4,000 4,000	1'660,00 1'870,00 800,00	1,13	4'892,90
						4'330,00		
						2'656,00 2'992,00 1'280,00		
						6'928,00		
56 / 46 B.07.04.0300 .b	Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70 - 100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi mate ... urati per spessori finiti, per superfici fino a 2500 m²: spessore finito 30 mm con graniglia in pezzatura fino a 0/12 mm					1'660,00 1'860,00 800,00	7,20	31'104,00
	SOMMANO m²					4'320,00		
57 / 47 B.07.04.0540 .c	Formazione di strisce (per ripresa o nuovo impianto) continue, rettilinee o curve, con vernice bianca o gialla, spartitraffico rifrangente larghezza striscia 15 cm Strisce continue		580,00		3,000	1'740,00		
	SOMMANO m					1'740,00		
58 / 48 B.07.04.0545 .a1	Formazione (per ripasso o nuovo impianto) linee di arresto, zebature, isole traffico, fasce pedonali, cordature (misurate secondo la superficie effettivamente coperta) e di frec ... nali, lettere e numeri (misurati secondo il minimo parallelogramma circoscritto) eseguita con vernice in colato plastico Attraversamenti pedonali e zebature	2,00	3,00	0,500	10,000	30,00		
	SOMMANO m²					30,00	28,17	845,10
59 / 49 B.07.04.0505 .a	Fornitura e posa in opera di chiusino d'ispezione in ghisa sferoidale conforme norma UNI EN 124 classe D 400 quadrato a telaio ermetico 800 x 800 mm, luce netta 700 x 700 mm, h 100 mm, peso 82 kg					10,00	226,80	2'268,00
	SOMMANO cad					10,00		
60 / 50 B.07.04.0500 .a	Fornitura e posa in opera di chiusino d'ispezione in ghisa sferoidale conforme norma UNI EN 124 classe C250 quadrato a telaio ermetico 500 x 500 mm, luce netta 400 x 400 mm, h 60 mm, peso 24 kg					15,00		
	SOMMANO cad					15,00		
61 / 51 B.07.04.0065 .a	Taglio di pavimentazione bitumata con fresa con disco (per metro lineare di taglio). Esclusi gli eventuali apprestamenti di cantiere (A.00.00), la rimozione e il trasporto del mate ... i per il conferimento presso i citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). fino a 5 cm di spessore							
	A R I P O R T A R E							282'981,52

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							282'981,52
62 / 52 B.07.04.0006	Fresatura a freddo di manto bituminoso compreso il carico meccanico/ manuale del materiale di risulta ed il trasporto alle pp.dd. entro 20 km di distanza, compresi gli oneri di smal ... i lavori, compreso ogni altro onere ed eventuale prestazione di idraulico calcolata media: per profondità fino a cm 3. (par.ug.=520*70/100)	364,00	10,00			10,00	2,30	23,00
						10,00		
						364,00		
						245,00		
						105,00		
63 / 53 B.07.04.0006 .a	Fresatura a freddo di manto bituminoso compreso il carico meccanico/ manuale del materiale di risulta ed il trasporto alle pp.dd. entro 20 km di distanza, compresi gli oneri di smal ... o ogni altro onere ed eventuale prestazione di idraulico calcolata media: per profondità fino a cm 3 esecuzione a mano (par.ug.=520*30/100)	156,00				170,00	6,64	5'869,76
						884,00		
						156,00		
						110,00		
						266,00		
64 / 54 B.07.04.0010 .a	Pulizia della superficie precedentemente fresata, mediante scopatura meccanica ed a mano contrasporto del materiale di risulta alle pp.dd, compresi oneri di smaltimento.					630,00	1,65	1'039,50
						245,00		
						105,00		
						170,00		
						110,00		
65 / 55 B.07.04.0525 .d	Rimozione e rimessa in quota di chiusini e pozzetti già esistenti prima dell'inizio dei lavori oggetto dell'appalto,su marciapiede,compreso ogni onere di materiale e manodopera per dare il lavoro finito a regola d'arte, compresa eventuale prestazione di idraulico -calcolata media.					630,00	2,88	1'814,40
						245,00		
						105,00		
						170,00		
						110,00		
66 / 56 B.07.04.0354	Massetto in calcestruzzo spessore medio 5 cm C12/15 - X0 - S3 per rripistino fondazioni di marciapiedi (H/peso=40/100) (H/peso=40/100) (H/peso=40/100) (H/peso=40/100)	245,00 105,00 170,00 110,00			0,400 0,400 0,400 0,400	98,00	9,63	2'426,76
						42,00		
						68,00		
						44,00		
						252,00		
67 / 57 B.07.04.0285	Spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. B.07.03.0165					630,00	1,13	711,90
						245,00		
						105,00		
						170,00		
						110,00		
68 / 58	Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 -							
	A R I P O R T A R E							296'962,92

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							296'962,92
B.07.04.0300.a	70, oppure 70- 100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi mate ... surati per spessori finiti, per superfici fino a 2500 m²: spessore finito 30 mm con graniglia in pezzatura fino a 0/6 mm (par.ug.=460/2)	230,00				230,00 130,00 410,00		
	SOMMANO m²					770,00	9,72	7'484,40
69 / 59 B.07.04.0300.d	Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70- 100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi mate ... iche, misurati per spessori finiti, per superfici fino a 2500 m²: aumento per esecuzione a mano (Percentuale del 40 %) (par.ug.=460/2)*(H/peso=10,8+(10,8*40/100))	230,00			15,120	3'477,60		
	SOMMANO cadauno					3'477,60	0,90	3'129,84
70 / 60 B.07.04.0242	Rimozione e demolizione di cordolo in granito e del suo letto di posa in cls, compreso carico, trasporto e oneri di scarica. (H/peso=30/100)	580,00			0,300	174,00		
	SOMMANO m					174,00	10,04	1'746,96
71 / 61 B.07.04.0225.b	Fornitura e posa in opera di cordoni di granito grigio di importazione extra CEE del n. B.07.03.0140 lavorati con le parti a vista bocciardate, posati su sottofondo di calcestruzzo, questo e lo scavo compresi: retti a vista con sezione 15 x 25 cm (H/peso=30/100)	580,00			0,300	174,00		
	SOMMANO m					174,00	53,01	9'223,74
72 / 62 B.07.04.0500.a	Fornitura e posa in opera di chiusino d'ispezione in ghisa sferoidale conforme norma UNI EN 124 classe C250 quadrato a telaio ermetico 500 x 500 mm, luce netta 400 x 400 mm, h 60 mm, peso 24 kg					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	96,30	963,00
73 / 63 B.07.04.0500.b	Fornitura e posa in opera di chiusino d'ispezione in ghisa sferoidale conforme norma UNI EN 124 classe C250 rettangolare a telaio ermetico 600 x 800 mm, luce netta 500 x 700 mm, h 60 mm, peso 50 kg					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	154,80	774,00
MARCIAPIEDE SUD (SbCat 2)								
74 / 64 B.07.04.0065.a	Taglio di pavimentazione bitumata con fresa con disco (per metro lineare di taglio). Esclusi gli eventuali apprestamenti di cantiere (A.00.00), la rimozione e il trasporto del mate ... i per il conferimento presso i citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di scarica). fino a 5 cm di spessore		10,00			10,00		
	SOMMANO m					10,00	2,30	23,00
75 / 65 B.07.04.0006	Fresatura a freddo di manto bituminoso compreso il carico meccanico/ manuale del materiale di risulta ed il trasporto alle pp.dd. entro 20 km di distanza, compresi gli oneri di smal ... i lavori, compreso ogni altro onere ed eventuale prestazione di idraulico calcolata media: per profondità fino a cm 3.					140,00 250,00		
	A R I P O R T A R E					390,00		320'307,86

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					390,00		320'307,86
	(H/peso=50/100)	220,00			0,500	290,00 70,00 195,00 110,00		
	SOMMANO m2					1'055,00	6,64	7'005,20
76 / 66 B.07.04.0006 .a	Fresatura a freddo di manto bituminoso compreso il carico meccanico/ manuale del materiale di risulta ed il trasporto alle pp.dd. entro 20 km di distanza, compresi gli oneri di smal ... o ogni altro onere ed eventuale prestazione di idraulico calcolata media: per profondità fino a cm 3 esecuzione a mano							
	(H/peso=50/100)	220,00			0,500	90,00 110,00		
	SOMMANO m2					200,00	7,88	1'576,00
77 / 67 B.07.04.0010 .a	Pulizia della superficie precedentemente fresata, mediante scopatura meccanica ed a mano contrasporto del materiale di risulta alle pp.dd, compresi oneri di smaltimento.							
						140,00 90,00 250,00 290,00 70,00 195,00 220,00		
	SOMMANO m2					1'255,00	1,65	2'070,75
78 / 68 B.07.04.0525 .d	Rimozione e rimessa in quota di chiusini e pozzetti già esistenti prima dell'inizio dei lavori oggetto dell'appalto,su marciapiede,compreso ogni onere di materiale e manodopera per dare il lavoro finito a regola d'arte, compresa eventuale prestazione di idraulico -calcolata media.							
						140,00 90,00 250,00 290,00 70,00 195,00 220,00		
	SOMMANO mq					1'255,00	2,88	3'614,40
79 / 69 B.07.04.0354	Massetto in calcestruzzo spessore medio 5 cm C12/15 - X0 - S3 per ripestino fondazioni di marciapiedi							
	(H/peso=40/100)	140,00			0,400	56,00		
	(H/peso=40/100)	90,00			0,400	36,00		
	(H/peso=40/100)	250,00			0,400	100,00		
	(H/peso=40/100)	290,00			0,400	116,00		
	(H/peso=40/100)	70,00			0,400	28,00		
	(H/peso=40/100)	195,00			0,400	78,00		
	(H/peso=40/100)	220,00			0,400	88,00		
	SOMMANO m2					502,00	9,63	4'834,26
80 / 70 B.07.04.0285	Spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. B.07.03.0165							
						140,00 90,00 250,00 290,00 70,00 195,00 220,00		
	SOMMANO m2					1'255,00	1,13	1'418,15
	A R I P O R T A R E							340'826,62

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							366'510,52
	VIA MARSALA (SpCat 3) STRADA (Cat 1)							
87 / 77 B.07.04.0065 .a	Taglio di pavimentazione bitumata con fresa con disco (per metro lineare di taglio). Esclusi gli eventuali apprestamenti di cantiere (A.00.00), la rimozione e il trasporto del mate ... i per il conferimento presso i citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). fino a 5 cm di spessore		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	2,30	115,00
88 / 78 B.07.04.0005 .a1	Scarificazione dei manti di usura in conglomerato cementizio con fresatura a freddo, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano dicarico dell'autocarro e il traspor ... ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica): per profondità fino a 3 cm in presenza di chiusini					4'330,00		
	SOMMANO m²					4'330,00	3,11	13'466,30
89 / 79 B.07.04.0005 .b	Scarificazione dei manti di usura in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro e il traspo ... conferimento ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). per ogni cm di profondità oltre a 3 cm (par.ug.=4330*60/100)	2598,00			4,000	10'392,00		
	SOMMANO m²					10'392,00	0,86	8'937,12
90 / 80 B.07.04.0094	Oneri alle discariche autorizzate e/o agli impianti di recupero autorizzati: f) miscele bituminose non pericolose (c.d. "asfalto fresato") compresi frammenti di conglomerato bituminoso di rivestimento stradale (CER 17 03 02) (H/peso=0,03*1,8) (par.ug.=4330,00*60/100)*(H/peso=0,04*1,8)	4330,00 2598,00			0,054 0,072	233,82 187,06		
	SOMMANO t					420,88	12,15	5'113,69
91 / 81 B.07.04.0010 .a	Pulizia della superficie precedentemente fresata, mediante scopatura meccanica ed a mano contrasporto del materiale di risulta alle pp.dd, compresi oneri di smaltimento.					4'330,00		
	SOMMANO m2					4'330,00	1,65	7'144,50
92 / 82 B.07.04.0525 .e	Rimozione e rimessa in quota di chiusini e pozzetti già esistenti prima dell'inizio dei lavori oggetto dell'appalto,su strada, compreso ogni onere di materiale e manodopera per dare il lavoro finito a regola d'arte, compresa eventuale prestazione di idraulico -calcolata media.					4'330,00		
	SOMMANO					4'330,00	2,52	10'911,60
93 / 83 B.07.04.0285	Spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. B.07.03.0165					4'330,00		
	SOMMANO m²					4'330,00	1,13	4'892,90
94 / 84 B.07.04.0310	Strato di collegamento tipo binder in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70 - 100 al 4,5% - 5,5% sul peso dell'inerte, compresi materiali, steso con vi ... rispondente alle Norme Tecniche, in strati 40 - 80 mm compressi, per superfici superiori a 2500 m² per ogni cm compresso (par.ug.=4330*60/100)	2598,00			4,000	10'392,00		
	A R I P O R T A R E					10'392,00		417'091,63

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					10'392,00		417'091,63
	SOMMANO m²					10'392,00	1,89	19'640,88
95 / 85 B.07.04.0300 .b	Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70- 100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi mate ... urati per spessori finiti, per superfici fino a 2500 m²: spessore finito 30 mm con graniglia in pezzatura fino a 0/12 mm					4'330,00		
	SOMMANO m²					4'330,00	7,20	31'176,00
96 / 86 B.07.04.0540 .c	Formazione di strisce (per ripresa o nuovo impianto) continue, rettilinee o curve, con vernice bianca o gialla, spartitraffico rifrangente larghezza striscia 15 cm Strisce continue		415,00		3,000	1'245,00		
	SOMMANO m					1'245,00	0,75	933,75
97 / 87 B.07.04.0545 .a1	Formazione (per ripasso o nuovo impianto) linee di arresto, zebature, isole traffico, fasce pedonali, cordonature (misurate secondo la superficie effettivamente coperta) e di frec ... nali, lettere e numeri (misurati secondo il minimo parallelogramma circoscritto) eseguita con vernice in colato plastico Attraversamenti pedonali e zebature	10,00	3,00	0,500	5,000	75,00		
	SOMMANO m²					75,00	28,17	2'112,75
98 / 88 B.07.04.0505 .a	Fornitura e posa in opera di chiusino d'ispezione in ghisa sferoidale conforme norma UNI EN 124 classe D 400 quadrato a telaio ermetico 800 x 800 mm, luce netta 700 x 700 mm, h 100 mm, peso 82 kg					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	226,80	2'268,00
99 / 89 B.07.04.0500 .a	Fornitura e posa in opera di chiusino d'ispezione in ghisa sferoidale conforme norma UNI EN 124 classe C250 quadrato a telaio ermetico 500 x 500 mm, luce netta 400 x 400 mm, h 60 mm, peso 24 kg					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	96,30	1'444,50
100 / 103 B.07.04.0025 .a	Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzi meccanici, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro, escluso ... e tributi di discarica). incisione di pavimentazione in conglomerato bituminoso con martello montato sul mezzo meccanico		20,00			20,00		
	SOMMANO m					20,00	2,21	44,20
101 / 104 B.07.04.0025 .b	Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzi meccanici, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro, escluso ... arica). demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso senza asportazione del materiale (fino a 8 cm spessore)					400,00		
	SOMMANO m²					400,00	5,04	2'016,00
102 / 105 B.07.04.0025 .c	Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzi meccanici, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro, escluso ... per il conferimento presso i citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). idem per ogni cm/m in più	400,00			3,000	1'200,00		
	SOMMANO m²					1'200,00	0,32	384,00
	A R I P O R T A R E							477'111,71

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							477'111,71
103 / 106 B.07.04.0025 .d	Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzi meccanici, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro, escluso ... d. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). carico del materiale di recupero su automezzo per il successivo trasporto (H/peso=0,11*1,8)	400,00			0,198	79,20		
	SOMMANO t					79,20	10,53	833,98
104 / 107 B.07.04.0030 .a	Trasporto di materiale di risulta alle discariche agli impianti di recupero autorizzati o riutilizzo Esclusi gli oneri di conferimento ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). fino a 20 km (H/peso=0,11*1,8)	400,00			0,198	79,20		
	SOMMANO t					79,20	9,09	719,93
105 / 108 B.07.04.0094	Oneri alle discariche autorizzate e/o agli impianti di recupero autorizzati: f) miscele bituminose non pericolose (c.d. "asfalto fresato") compresi frammenti di conglomerato bituminoso di rivestimento stradale (CER 17 03 02) (H/peso=0,11*1,8)	400,00			0,198	79,20		
	SOMMANO t					79,20	12,15	962,28
106 / 109 B.07.04.0010	Pulizia meccanica della sede stradale precedentemente fresata, escluso il trasporto presso gli impianti autorizzati (discariche e/o impianti di trattamento-recupero (ved. voce n. B ... to ai citati impianti agli impianti di recupero del materiale aspirato (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica).					400,00		
	SOMMANO m²					400,00	0,99	396,00
107 / 110 B.07.04.0525 .e	Rimozione e rimessa in quota di chiusini e pozzetti già esistenti prima dell'inizio dei lavori oggetto dell'appalto,su strada, compreso ogni onere di materiale e manodopera per dare il lavoro finito a regola d'arte, compresa eventuale prestazione di idraulico -calcolata media.					400,00		
	SOMMANO					400,00	2,52	1'008,00
108 / 111 B.07.04.0295 .a	Fondazione in conglomerato bituminoso sabbio/ghiaioso (tipo base), con bitume penetrazione 50-70 oppure 70-100, compresi materiali, stendimento con vibrofinitrice e rullatura con r ... no a 2500 m² al 3,50% - 4,50% di bitume sul peso degli inerti con pezzatura massima degli inerti di 30 mm: spessore 8 cm					400,00		
	SOMMANO m²					400,00	13,14	5'256,00
109 / 112 B.07.04.0285	Spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. B.07.03.0165					400,00		
	SOMMANO m²					400,00	1,13	452,00
110 / 113 B.07.04.0300 .b	Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70- 100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi mate ... urati per spessori finiti, per superfici fino a 2500 m²: spessore finito 30 mm con graniglia in pezzatura fino a 0/12 mm					400,00		
	SOMMANO m²					400,00	7,20	2'880,00
	A R I P O R T A R E							489'619,90

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							489'619,90
111 / 90 B.07.04.0065 .a	MARCIAPIEDE (Cat 2) MARCIAPIEDE SUD (SbCat 2) Taglio di pavimentazione bitumata con fresa con disco (per metro lineare di taglio). Esclusi gli eventuali apprestamenti di cantiere (A.00.00), la rimozione e il trasporto del mate ... i per il conferimento presso i citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). fino a 5 cm di spessore		10,00			10,00		
	SOMMANO m					10,00	2,30	23,00
112 / 91 B.07.04.0006	Fresatura a freddo di manto bituminoso compreso il carico meccanico/ manuale del materiale di risulta ed il trasporto alle pp.dd. entro 20 km di distanza, compresi gli oneri di smal ... i lavori, compreso ogni altro onere ed eventuale prestazione di idraulico calcolata media: per profondità fino a cm 3. (H/peso=50/100)	1110,00			0,500	555,00		
	SOMMANO m2					555,00	6,64	3'685,20
113 / 92 B.07.04.0006 .a	Fresatura a freddo di manto bituminoso compreso il carico meccanico/ manuale del materiale di risulta ed il trasporto alle pp.dd. entro 20 km di distanza, compresi gli oneri di smal ... o ogni altro onere ed eventuale prestazione di idraulico calcolata media: per profondità fino a cm 3 esecuzione a mano (H/peso=50/100)	1110,00			0,500	555,00 160,00		
	SOMMANO m2					715,00	7,88	5'634,20
114 / 93 B.07.04.0010 .a	Pulizia della superficie precedentemente fresata, mediante scopatura meccanica ed a mano contrasporto del materiale di risulta alle pp.dd, compresi oneri di smaltimento.					1'110,00 160,00		
	SOMMANO m2					1'270,00	1,65	2'095,50
115 / 94 B.07.04.0525 .d	Rimozione e rimessa in quota di chiusini e pozzetti già esistenti prima dell'inizio dei lavori oggetto dell'appalto,su marciapiede,compreso ogni onere di materiale e manodopera per dare il lavoro finito a regola d'arte, compresa eventuale prestazione di idraulico -calcolata media.					1'110,00 160,00		
	SOMMANO mq					1'270,00	2,88	3'657,60
116 / 95 B.07.04.0354	Massetto in calcestruzzo spessore medio 5 cm C12/15 - X0 - S3 per rirpistino fondazioni di marciapiedi (H/peso=30/100) (H/peso=30/100)	1110,00 160,00			0,300 0,300	333,00 48,00		
	SOMMANO m2					381,00	9,63	3'669,03
117 / 96 B.07.04.0285	Spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. B.07.03.0165					1'110,00 160,00		
	SOMMANO m²					1'270,00	1,13	1'435,10
118 / 97 B.07.04.0300	Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70- 100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con							
	A R I P O R T A R E							509'819,53

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							536'000,35
	VIA SANTA CLOTILDE (SpCat 4) STRADA (Cat 1)							
124 / 114 B.07.04.0065 .a	Taglio di pavimentazione bitumata con fresa con disco (per metro lineare di taglio). Esclusi gli eventuali apprestamenti di cantiere (A.00.00), la rimozione e il trasporto del mate ... i per il conferimento presso i citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). fino a 5 cm di spessore		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	2,30	115,00
125 / 115 B.07.04.0005 .a1	Scarificazione dei manti di usura in conglomerato cementizio con fresatura a freddo, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano dicarico dell'autocarro e il traspor ... ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica): per profondità fino a 3 cm in presenza di chiusini					2'530,00		
	SOMMANO m²					2'530,00	3,11	7'868,30
126 / 116 B.07.04.0005 .b	Scarificazione dei manti di usura in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro e il traspo ... conferimento ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). per ogni cm di profondità oltre a 3 cm (par.ug.=2530,00*40/100)	1012,00			4,000	4'048,00		
	SOMMANO m²					4'048,00	0,86	3'481,28
127 / 117 B.07.04.0094	Oneri alle discariche autorizzate e/o agli impianti di recupero autorizzati: f) miscele bituminose non pericolose (c.d. "asfalto fresato") compresi frammenti di conglomerato bituminoso di rivestimento stradale (CER 17 03 02) (H/peso=0,03*1,8) (par.ug.=2530*40/100)*(H/peso=0,04*1,8)	2530,00 1012,00			0,054 0,072	136,62 72,86		
	SOMMANO t					209,48	12,15	2'545,18
128 / 118 B.07.04.0010 .a	Pulizia della superficie precedentemente fresata, mediante scopatura meccanica ed a mano contrasporto del materiale di risulta alle pp.dd, compresi oneri di smaltimento.					2'530,00		
	SOMMANO m2					2'530,00	1,65	4'174,50
129 / 119 B.07.04.0525 .e	Rimozione e rimessa in quota di chiusini e pozzetti già esistenti prima dell'inizio dei lavori oggetto dell'appalto,su strada, compreso ogni onere di materiale e manodopera per dare il lavoro finito a regola d'arte, compresa eventuale prestazione di idraulico -calcolata media.					2'530,00		
	SOMMANO					2'530,00	2,52	6'375,60
130 / 120 B.07.04.0285	Spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. B.07.03.0165					2'530,00		
	SOMMANO m²					2'530,00	1,13	2'858,90
131 / 121 B.07.04.0310	Strato di collegamento tipo binder in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70 - 100 al 4,5% - 5,5% sul peso dell'inerte, compresi materiali, steso con vi ... rispondente alle Norme Tecniche, in strati 40 - 80 mm compressi, per superfici superiori a 2500 m² per ogni cm compresso (par.ug.=2530*40/100)	1012,00			4,000	4'048,00		
	A R I P O R T A R E					4'048,00		563'419,11

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							595'273,53
	VIA S. ANTONIO (SpCat 5)							
137 / 127 B.07.04.0065 .a	Taglio di pavimentazione bitumata con fresa con disco (per metro lineare di taglio). Esclusi gli eventuali apprestamenti di cantiere (A.00.00), la rimozione e il trasporto del mate ... i per il conferimento presso i citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). fino a 5 cm di spessore		100,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00	2,30	230,00
138 / 128 B.07.04.0005 .a1	Scarificazione dei manti di usura in conglomerato cementizio con fresatura a freddo, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano dicarico dell'autocarro e il traspor ... ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica): per profondità fino a 3 cm in presenza di chiusini					2'020,00 1'070,00		
	SOMMANO m²					3'090,00	3,11	9'609,90
139 / 129 B.07.04.0005 .b	Scarificazione dei manti di usura in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro e il traspo ... conferimento ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). per ogni cm di profondità oltre a 3 cm	2020,00 1070,00			1,000 1,000	2'020,00 1'070,00		
	SOMMANO m²					3'090,00	0,86	2'657,40
140 / 130 B.07.04.0005 .b	Scarificazione dei manti di usura in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro e il traspo ... conferimento ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). per ogni cm di profondità oltre a 3 cm (par.ug.=2020*70/100)	1414,00			4,000	5'656,00		
	SOMMANO m²					5'656,00	0,86	4'864,16
141 / 131 B.07.04.0094	Oneri alle discariche autorizzate e/o agli impianti di recupero autorizzati: f) miscele bituminose non pericolose (c.d. "asfalto fresato") compresi frammenti di conglomerato bituminoso di rivestimento stradale (CER 17 03 02) (H/peso=0,04*1,8) (par.ug.=2020*70/100)*(H/peso=0,04*1,8) (H/peso=0,04*1,8) (par.ug.=1070*70/100)*(H/peso=0,04*1,8)	2020,00 1414,00 1070,00 749,00				0,072 0,072 0,072 0,072	145,44 101,81 77,04 53,93	
	SOMMANO t					378,22	12,15	4'595,37
142 / 132 B.07.04.0010 .a	Pulizia della superficie precedentemente fresata, mediante scopatura meccanica ed a mano contrasporto del materiale di risulta alle pp.dd, compresi oneri di smaltimento.					2'020,00 1'070,00		
	SOMMANO m2					3'090,00	1,65	5'098,50
143 / 133 B.07.04.0525 .e	Rimozione e rimessa in quota di chiusini e pozzetti già esistenti prima dell'inizio dei lavori oggetto dell'appalto,su strada, compreso ogni onere di materiale e manodopera per dare il lavoro finito a regola d'arte, compresa eventuale prestazione di idraulico -calcolata media.					2'020,00 1'070,00		
	SOMMANO					3'090,00	2,52	7'786,80
	A R I P O R T A R E							630'115,66

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							686'938,84
	VIE VARIE (SpCat 6)							
151 / 151 B.07.04.0065 .a	Taglio di pavimentazione bitumata con fresa con disco (per metro lineare di taglio). Esclusi gli eventuali apprestamenti di cantiere (A.00.00), la rimozione e il trasporto del mate ... i per il conferimento presso i citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). fino a 5 cm di spessore		20,00			20,00		
	SOMMANO m					20,00	2,30	46,00
152 / 152 B.07.04.0005 .a1	Scarificazione dei manti di usura in conglomerato cementizio con fresatura a freddo, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano dicarico dell'autocarro e il traspor ... ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica): per profondità fino a 3 cm in presenza di chiusini					500,00		
	SOMMANO m²					500,00	3,11	1'555,00
153 / 153 B.07.04.0005 .b	Scarificazione dei manti di usura in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro e il traspo ... conferimento ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). per ogni cm di profondità oltre a 3 cm (par.ug.=500,00*50/100)	250,00			4,000	1'000,00		
	SOMMANO m²					1'000,00	0,86	860,00
154 / 154 B.07.04.0094	Oneri alle discariche autorizzate e/o agli impianti di recupero autorizzati: f) miscele bituminose non pericolose (c.d. "asfalto fresato") compresi frammenti di conglomerato bituminoso di rivestimento stradale (CER 17 03 02) (H/peso=0,03*1,8) (par.ug.=500,00*50/100)*(H/peso=0,04*1,8)	500,00 250,00			0,054 0,072	27,00 18,00		
	SOMMANO t					45,00	12,15	546,75
155 / 155 B.07.04.0010 .a	Pulizia della superficie precedentemente fresata, mediante scopatura meccanica ed a mano contrasporto del materiale di risulta alle pp.dd, compresi oneri di smaltimento.					500,00		
	SOMMANO m2					500,00	1,65	825,00
156 / 156 B.07.04.0525 .e	Rimozione e rimessa in quota di chiusini e pozzetti già esistenti prima dell'inizio dei lavori oggetto dell'appalto,su strada, compreso ogni onere di materiale e manodopera per dare il lavoro finito a regola d'arte, compresa eventuale prestazione di idraulico -calcolata media.					500,00		
	SOMMANO					500,00	2,52	1'260,00
157 / 157 B.07.04.0285	Spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. B.07.03.0165					500,00		
	SOMMANO m²					500,00	1,13	565,00
158 / 158 B.07.04.0310	Strato di collegamento tipo binder in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70 - 100 al 4,5% - 5,5% sul peso dell'inerte, compresi materiali, steso con vi ... rispondente alle Norme Tecniche, in strati 40 - 80 mm compressi, per superfici superiori a 2500 m² per ogni cm compresso (par.ug.=500,00*50/100)	250,00			4,000	1'000,00		
	A R I P O R T A R E					1'000,00		692'596,59

COMMITTENTE:

[illegible]